Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			16.

		
		
		

	
	
		
			
			27.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:Ján Kollár - Slávy Dcera.pdf/11

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
6.


Jítili mám světem nejšířejším?

mámli státi, čili seděti?

Jen chci cosi, než co věděti

nelze umem denně zmatenějším;



Host si kýsi hnízdo v nejtklivějším

stláti začal srdce poupěti,

bode, sladí: mám to trpěti?

či všem péčem výhost dáti zdejším?



Hned své slzy roním od žele,

hned jsou líce, oči veselé,

lkám a zase plesám v dobu krátkou;



Poshovte jen milí přátelé,

a vy mlčte tváře kyselé,

nechejte mi bolest tuto sladkou.








7.


Zvučné znějí zvonů hlasy svaté,

k posvíckám se strojí osada,

mládež kvítím cestu vykládá,

v chrám se hrne ňádro bohem zňaté;



I mé srdce pudem divným jaté

tam mé nohy jíti nabádá,

netuše, že tu je prorada

Milku v pouta více vkuje zlaté:



Sotva vkročím, vidím v bílé říze

letmo klečícího anděla,

ducha v nebi měl a oči v knize;



A když pohnul tvář a hlavu vznášel,

koho zděšenost má uzřela?

tu, co ondy při lípě jsem našel.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Ján_Kollár_-_Slávy_Dcera.pdf/11&oldid=246093“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 4. 3. 2020 v 21:36.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







